МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

12.11.2018 №СЭД-26-01-06-999

Юб утверждении списка ^
представителей органов
управления образованием
муниципальных районов
(городских округов) Пермского
края, ответственных за
организацию и проведение
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам среднего общего
образования на территории
Пермского края в 21)18-2019
учебном году

В целях координации действий при организации и проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования на территории Пермского края, в соответствии
с предложениями руководителей органов управления образованием
муниципальных районов (городских округов) Пермского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список представителей органов
управления образованием муниципальных районов (городских округов)
Пермского края (далее - муниципальные администраторы), ответственных
за организацию и проведение государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования на территории
Пермского края в 2018-2019 учебном году.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования
и науки Пермского края от 23 октября 2017 года № СЭД-26-01-06-1019
«Об утверждении списка представителей органов управления образованием
муниципальных районов (городских округов) Пермского края, ответственных
за организацию и проведение государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на территории
Пермского края в 2018 году».

СЭД-26-01-06-999 12.11.2018

3. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов (городских округов) Пермского края, региональному центру обработки
информации при организации государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования
руководствоваться настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову.

Министр ^ffi^c^ Р.А. Кассина

СПИСОК
муниципальных администраторов в 2018-2019 учебном году

УТВЕРЖДЕН
приказом
Министерства
образования и науки
Пермского края
от №

ATE

г. Пермь (все районы)

Александровский
муниципальный район

Березниковский
городской округ

Гремячинский
муниципальный район

городской округ
«Город Губаха»

Ф.И.О.

Самохина
Ирина Васильевна

Борцова
Елена Леонидовна

Махнина
Юлия Николаевна

Рахимова
Светлана Валерьевна

Добрянский
муниципальный район

Корнеенкова
Ольга Борисовна

Суркова Ш лия Салимулловна

Место работы

Департамент образования
администрации города
Перми

Управление образования
администрации
Александровского
муниципального района

Управление образования
Администрации города
Березники

Управление образования
администрации
Гремячинского
муниципального района

Управление образования
администрации городского
округа «Город Губаха»

Электронная
почта

samohina-
i vfgjgorodperm .ru

alexuobr@yandex.
ru

makhnina_u@bere
zniki.perm.ru

svrahimoval969(
mail.ru

zav_ok_20@mail.r
u

Контактный
телефон

8(342)2129520

8(34274)36865

8(3424)235872

8(34250)21848

8(34248)47970

Управление образования
администрация Добрянского

surkova_yulia@m
ail.ra

8(34265)24148

http://zniki.perm.ru
http://mail.ru

Кизеловский
муниципальный район

Краснокамский
муниципальный район

Муниципальное
образование «город
Кунгур»

Лысьвенский городской
округ

Соликамский
городской округ

Чайковский
муниципальный район

Чусовской
муниципальный район

Бардымский
муниципальный район

Березовский
муниципальный район

Грачева
Мария Георгиевна

Леушканова
Наталья
Владимировна

Полежаева
Галина Михайловна

Шепшина
Ирина Анатольевна

Гарц
Татьяна Николаевна

Герасина
Наталья Борисовна

Обухова
Галина Романовна

Исмагилова
Гузаль Халиловна

Останина
Наталья Николаевна

муниципального района

Управление образования
администрации
Кизеловского
муниципального района

Управление системой
образования администрации
Краснокамского
муниципального района

Управление образования
администрации города
Кунгура

Управление образования
администрации г. Лысьва

Управление образования
администрации
г. Соликамск

Управление общего и
профессионального
образования Чайковского
муниципального района

Управление образования
администрации Чусовского
муниципального района

Управление образования
администрации
Бардымского
муниципального района

Управление образования
администрации

mggracheva2016
faiyandex.ru

natalialeushkanova
@gmail.com

oko@kungur-
obr.ru

zamypo@mail.ru

garc_tn@mail.ru

nbgerasina.uprobr
@yandex.ru

zam_ch@bk.ru

guzal71@mail.m

natali.ua. ostanina
@rambler.ru

8(34255)44662

8(34273)44991

8(342)7136307

8(34249)26742

8(34253)54081,
8(34253)52459

8(34241)31806

8(342)5648652

8(342292)22362

8(34251)31338

mailto:oko@kungurobr.ru
mailto:oko@kungurobr.ru
mailto:zamypo@mail.ru
mailto:garc_tn@mail.ru
mailto:zam_ch@bk.ru
http://natali.ua

Болынесосновский
муниципальный район

Верещагинский
муниципальный район

Горнозаводский
муниципальный район

Еловский
муниципальный район

Ильинский
муниципальный район

Карагайский
муниципальный район

Кишертский
муниципальный район

Красновишерский
муниципальный район

Уросова
Татьяна
Александровна

Смирнова
Марина Анатольевна

Реутова
Елена Федоровна

Колегова
Ирина Васильевна

Паршакова
Светлана
Александровна

Юрлова
Нина Ивановна

Летита
Татьяна Ивановна

Симонова
Светлана Николаевна

Березовского района

Управление образования
администрации
Большесосновского
муниципального района

Управление образования
администрации
Верещагинского
муниципального района

Управление образования
Горнозаводского
муниципального района

Отдел образования
администрации Еловского
муниципального района

Управление образования
Ильинского
муниципального района

Управление образования
Карагайского
муниципального района

Управление
муниципальными
учреждениями
администрации
Кишертского
муниципального района

Департамент
муниципальных учреждений
администрации
Красновишерского

ur.tatyana2017@y
andex.ru

mansmimova@ma
il.ra

reutovaef@yandex
.ru

irina kolegova@in
box.ru

saparshakova@Ya
ndex.ru

karotdeloo(a)mai 1 .r
u

tiletina@yandex.ru

simonova-
sn@mail.ru

8(34257)27431

8(34254)33549

8(34269)41308

8(34296)31692

8(34276)91378

8(34297)31806

8(34252)21760

8(34243)30436

http://andex.ru
http://box.ru
mailto:tiletina@yandex.ru
mailto:sn@mail.ru

Куединский
муниципальный район

Кунгурский
муниципальный район

Нытвенский
муниципальный район

Октябрьский
муниципальный район

Ординский
муниципальный район
Пермского края

Осинский
муниципальный район

Оханский
муниципальный район

Очерский
муниципальный район

Смирнягина
Лариса Дмитриевна

Коробкина
Евгения Сергеевна

Самко
Тамара Ивановна

Конькова
Татьяна Валерьевна

Мисюрёва
Светлана Алексеевна

Косовских
Татьяна Юрьевна

Сопегина
Тамара Павловна

Суменкова
Наталья Петровна

муниципального района

Управление
муниципальными
учреждениями
администрации
Куединского района

Управление образования
Кунгурского
муниципального района

Управление образования
администрации
Нытвенского
муниципального района

Управление образования
администрации
Октябрьского
муниципального района

Управление образования
администрации Ординского
муниципального района

Управление образования
Осинского муниципального
района

Управление
муниципальными
учреждениями
администрации Оханского
муниципального района

Управление образования
администрации Очерского
муниципального района

smimiaginal (a),mai
l.ru

korobkinaevgenia2
9@gmail.com

sti-
ruonytva@mail.ru

tkonkova69@mail.
ru

ordruo@bk.ru

ktu@osa-perm.ru

tamarapavlovna-
sopegma@yandex.
ru

npsumenkova och
ruo@bk.ru

83426235651

8(34271)64580

8(342)230565

8(34266)22608

8(34258)20971

8(34291)43111

8(34279)31660

8(34278)32251

mailto:9@gmail.com
mailto:stiruonytva@mail.ru
mailto:stiruonytva@mail.ru
mailto:ordruo@bk.ru
mailto:ktu@osa-perm.ru
mailto:ruo@bk.ru

Пермский
муниципальный район

Сивинский
муниципальный район

Суксунский
муниципальный район

Уинский
муниципальный район

Частинский
муниципальный район

Чердынский
муниципальный район

Чернушинский
муниципальный район

ЗАТО Звёздный

Городской округ -
город Кудымкар

Змеева
Ольга Фанисовна

Мальцева
Наталья Сергеевна

Ярушина
Татьяна Сергеевна

Зелёнкина
Оксана Викторовна

Панькова
Людмила Сергеевна

Якушева
Людмила Юрьевна

Пенькова
Ольга Александровна

Буслаева
Светлана Леонидовна

Сазонова
Оксана Михайловна

Управление образования
администрации
муниципального
образования «Пермский
муниципальный район»

Управление образования
администрации Сивинского
муниципального района

Отдел образования
администрации Суксунского
муниципального района

Управление учреждениями
образования администрации
Уинского муниципального
района

Управление образования
администрации Частинского
муниципального района

Управление образования
администрации
Чердынского
муниципального района

Управление образования
Чернушинского
муниципального района

Администрация ЗАТО
Звёздный

Управление образования
администрации города
Кудымкара

ZmeevaOF@ruopr
.ru

nsmaltseva@mail.r
u

ootsyarushma@ma
il.ru

zam.uuo@mail.ru

pankova-
ls@yandex.ru

yakushevalu@mail
.ru

ruo.ege@mail.ru

star 16@permkray.
ru

shkolnik kud@ma
il.ru

8(34229)61319

8(34277)21176

8(34275)31982

8(34259)23118

8(34268)22169

(34240)28551

8(34261)49310

8(342)2970637

8(34260)41131

http://il.ru
mailto:zam.uuo@mail.ru
mailto:pankovals@yandex.ru
mailto:pankovals@yandex.ru
mailto:ruo.ege@mail.ru
http://il.ru

Гайнский
муниципальный район

Косинский
муниципальный район

Кочевский
муниципальный район

Кудымкарский
муниципальный район

Юрлинский
муниципальный район

Юсьвинский
муниципальный район

Шагитова
Татьяна Леонидовна

Щербакова
Татьяна Ивановна

Петрова
Анна Александровна

Четина
Людмила Юрьевна

Нассонова
Надежда Евгеньевна

Трифанова
Екатерина
Николаевна

Управление образования
администрации Гайнского
муниципального района

Муниципальное учреждение
«Отдел образования
администрации Косинского
муниципального района»

Управление образования
Кочевского муниципального
района

Управление образования
администрации
Кудымкарского района

Управление образования
администрации Юрлинского
муниципального района

Управление образования
администрации
Юсьвинского
муниципального района

shagitovatl@yande
x.ru

kosaroo@maiLru

annapavlova-
pgu@yandex.ru

kudraiono(S)/vande
x.ru

nassonova77@mai
l.ru

uswa-
raiono@mail.ru

8(34245)21406

8(34298)21875

8(34293)91287

8(342)6045826

8(34229)421104

8(34260)28215

mailto:pgu@yandex.ru
mailto:uswaraiono@mail.ru
mailto:uswaraiono@mail.ru